
Mørke, den 7. september 2021


Til Byrådet i Syddjurs Kommune.


Kære politikere.


MED-udvalget og fællesbestyrelsen for Mørke Skole og Børnehus har med interesse læst 
direktionens oplæg til kommunens budget for 2021. Vi har følgende bemærkninger til oplægget:


Vi ser med glæde, at der er lagt op til at tilføre de centrale midler til minimumsnormeringer i 
dagtilbud (11-L-1) og flere lærere i folkeskolen (11-L-2) ubeskåret til området. Vores glæde 
begrænses dog af de varslede effektiviseringer i 2022 og overslagsårene (11-E-1 og 11-E-2) - der 
lægges op til at give med den ene hånd og tage med den anden.


På listen over mulige effektiviseringstemaer i 10-E-1 er en reduktion af sygefraværet den eneste, 
vi ser virkelig vil kunne give effekt for Mørke Skole og Børnehus, men det vil kræve en investering i 
"bedre arbejdsmiljø, øget arbejdsglæde og god ledelse". Lad med andre ord være med at sælge 
skindet, før bjørnen er skudt! Effektiviseringsgevinsten vil ikke kunne hentes i 2022 uden risiko for 
at det går ud over kvaliteten i tilbudene til børnene i børnehuset og eleverne på skolen.


Hvis der er plads til udvidelser på skoleområdet, vil vi gerne slå et slag for investeringer i IT-
strategien (11-U-1). Erfaringerne fra COVID-19 viste, at 1:1-strategien var en vigtig faktor i, at den 
hurtige omstilling til virtuel undervisning i marts 2020 lykkedes. Vi bifalder derfor, at der investeres 
i en fortsat ambitiøs IT-strategi.


Til gengæld er vi mere forbeholdne overfor forslaget til forebyggelse og nedbringelse af 
skolefravær (11-U-2). Der er ingen tvivl om, at det er et vigtigt problem at tage hånd om, men den 
bedste måde at gøre det på er efter vores mening at sikre tilstrækkelige ressoucer på skolerne, så 
klassernes lærere kan have en stærk relation til den enkelte elev. Derfor ser vi en fjernelse af 
effektiviseringskravet på skoleområdet (11-E-2) som den bedste udvidelse på dette område. 
Alternativt kunne vi ønske at få de socialfaglige rådgivere tilbage på skolen og i børnehuset. De 
løste den samme opgave i et godt samarbejde med medarbejderne og med god effekt. Lad være 
med at sætte et nyt skib i søen, sporene fra læringsguiderne skræmmer.


Afslutningsvis vil vi gøre opmærksom på det luksusproblem, at Mørke er et af kommunens 
vækstområder. Det betyder, at børnehuset allerede nu - kun et par år efter indvielsen - kører med 
overbelægning. Vi håber I vil tage det med i betragtning i arbejdet med budget 2022 og overslags-
årene.


Vi ønsker jer en god budgetproces.


	 På MED-udvalgets vegne	 	 	 	 På fællesbestyrelsens vegne

	 Niels Kristian Bech Jensen	 	 	 	 Anna Thomsen

	 Tillidsrepræsentant, næstformand	 	 	 Formand



